i. q. aduersa corporis valetudo, quam passi taedio afficiuntur, cibos fastidunt vel vomunt (sc. ore praeter p. 249, 34; disting. vomitus sim. e. g. l. 35, 51sq. 54. p. 249, 10, iuxta positio et sequente vomitus, vomitio l. 48sqq. [pro syn. p. 249, 37, 40], iuxta fastidium e. g. l. 66. p. 249, 8; pendet gen. l. 53sq. p. 249, 13, 32; significari vid. actio vomendi maxime l. 9, 62, 65, 70 [cf. 3a]): 1 proprie de -a: a hominum; fit: a in navigatione (accedit gen. maris l. 39): PLAVT. Merc. 389 in portum huc ut sum advectus, nescioqui animus mihi dolet. :: -a edepol factum credo. CIC. Att. 5, 13, 1 navigavimus ... sine -a. fam. 16, 11, 1 -ae molestiam. CAES. civ. 3, 28, 4 tirones ... salo -aque confecti. BELL. Afr. 34, 6 ex languore -aque reficere. HOR. epod. 9, 35 quod fluentem -am coerceat, metire nobis Caecubum (PORPH. quia austerrissimum est C. vinum, merito -am cohercet. SCHOL. fastidium intellegamus [sc. nimia ebrietate ortum, ut ad 2 pertineat?]. quid docti de loco censuerint, complectitur e. g. Watson, comm. 2003, ad l.). CELS. 1, 3, 11 qui navigavit et -a pressus est. ibid. si sine vomitu -a fuit. SEN. dial. 9, 1, 17 (in imag.) ut ... similitudine id ... exprimam, non tempestate vexor, sed -a. epist. 53, 3 -a ... me segnis haec et sine exitu torquebat, quae bilem movit nec effundit. 53, 5 stomachum, quem scis non cum mari -am effugere. PETRON. 103, 5 exonerabat stomachum -ā gravem. PLIN. nat. 27, 52 -am maris arcet in navigationibus potum absinthium. SVET. Cal. 23, 3 inpatientiam -ae ... et molestiam navigandi. PAVL. NOL. carm. 24, 25 otiosam fluctuandi -am pedum labori praetulit. B in qualibet aegritudine: CATO agr. 156, 4 ubi libido vomendi veniat, -a apprehendet, ... purget ... sese. CIC. Att. 14, 10, 2 -a iamne plane abiit? (cf. 14, 5, 1 ἡστίησας. de eadem re v. p. 251, 33). Ov. rem. 356 non semel hinc, sc. odore medicaminum, stomacho -a facta meo est. FEST. p. 165 (suppl. e PAVLO) nautea herba -am fa(cit). CELS. 1, 3, 20 cui ... frequens saliva vel -a est. 1, 8, 2 stomachum ... infirmum indicant ... -a et nolentium vomitus (CAEL. AVR. acut. 2, 35, 185 -a vel v. liquidorum atque cibi. chron. 5, 2, 32. ANTIDOT. Brux. 133 ad -as et v. PLIN. phys. Bamb. 68, 10. al., adde p. 249, 2sq.; vice versa l. 64 [item l. 56]). 4, 12, 6 ex -a vomitus (evocandus). 4, 12, 11 (textum restit. Capitani, Prometheus 2, 1976, 250) ut supprimendus ... vomitus est, qui per se venit, sic, si -a est, ... eliciendus est. SCRIB. LARG. 52 pastilli faciunt ... ad ... stomachi -am et deiectiunculas (90 s. crebram -am cum vomitu sine febre. Ps. APVL. herb. 93 l. 8. al.; cf. l. 45). 200 medicamenta, quae -am faciunt. PLIN. nat. 8, 99 vernam -am. 20, 162 cuminum sistit et vomitionem -asque. 20, 225 mahvae semen ... pituitā et -is liberat. al. GARG. MART. med. 45, 2 prae-gnantibus fastidio laborantibus esui datum stomachum a -a vindicat. HIER. epist. 121 praef. 5 -am et capitis vertiginem. in Ezech. lib. 7 praef. 1. 29 quod alienis dentibus commoliti cibi vescentibus -am faciant. VVLG. num. 11, 20 comedatis carnem, ... donec exeat per nares vestras et vertatur in -am (an ad 3b?). THEOD. PRISC. log. 28 coguntur in -as, ut non solum flegmata ..., sed etiam ... stercora cogantur excludere, sc. ore. 73 ut aliquando et ventris solutione et vomitu et frequenti -a commoveantur hepatici. CAEL. AVR. acut. 2, 24, 137 ob -am retinendam. 3, 2, 7 -arum provocatio. CASS. FEL. 42, 1 sequitur ... salivaram sputus, fastidium et -a vel reiectatio, vomitus etiam frequenter. 42, 6 praeagnantis stomacho per -am verso. FVLG. Virg. cont. p. 86, 17 (in imag.) urnulam praelibabo, quae tibi crapulae plenitudine -am movere non possit. DIOSC. 4, 1 p. 9, 17 radices ... -am provocant (gr. 4, 1, 2 ἐμέτονταις). ORIBAS. syn. 5, 38, 1 Ab p. 73 -am paciebatur (La accipiens vomeba[n]t ... -a illi fieba[n]t; gr. ναυτιώδει γινομένῳ). ibid. La p. 73 (v. p. 251, 43). al. in locut. usque ad -am (cf. p. 249, 28; plerumque spectat ad num. 11, 20, v. l. 61): HIER. epist. 54, 4, 1 quasi coturnicum carnibus u. ad -am saturata es (in imag. ut: 78, 15, 4 si rursus eas iurulentias Aegyptiorum voluerimus appetere, vorabimus u. ad

[Ramminger]

-am. in Ier. 1, 27, 1 postquam *malitia* ... instar coturnicum u. ad -am venerit). 78, 15, 3 *Iudaei* u. ad -am ac vomitum devorant *coturnices* (128, 2, 3 *dominus* u. ad -am et v. *praebuit coturnices*). SALV. eccl. 3, 15 u. ad -am redundantem.

b animalium (*cf. l. 34*): BELL. Afr. 18, 4 iumenta *navi transvecta* ex -a recenti ... defatigata. COLVM. 6, 4, 2 *bovis* etiam languor ac -a discutitur, si ... ovum ieuni faucibus inseres (*inde PALLAD. vet. med. 4, 2. VEG. mulom. 4, 2, 8 fastidium -aque*). 6, 34, 1 (*antea: fastidio ciborum equi* -a discutitur (*inde PALLAD. vet. med. 26, 2*). 7, 10, 5 *sues* -a correptae vomitant (*inde PALLAD. vet. med. 36, 7*). PETRON. 64, 6 *catellam* pinguem ... *cibum* -a recusantem saginabat. PALLAD. vet. med. 8, 3 (*respic. bos ut: 8, 4 fastidium cibi ac -a*).

2 translate de quolibet taedio, fastidio sim. (*pendet gen. rei fastidiū moventis l. 16, 18, 30; cf. p. 248, 74sqq.*): SEN. epist. 16, 3 *philosophia non in hoc adhibetur, ... ut dematur otio -a. 24, 26 (antea: eadem faciendo videndique satietas et vitae ... fastidium) fit aliquando et huius rei -a.* MART. 4, 37, 9 (6 totis diebus ... hoc, sc. *idem*, mihi narras) cotidianam refice -am *meam nummis*. TERT. scorp. 1, 10 -a nominis *Christianī*. VICTORIN. POETOV. in apoc. 3, 3 (*ad 3, 15sq. quia tepidus es ..., incipiam te evomere ex ore meo*) quoniam (qui) neque frigidus est neque calidus est, tepidus sit necesse est, ut -am faciat, sc. *deo (de eadem re: HIER. epist. 54, 6, 5 tepidi deo -am faciunt. PRIMAS. in apoc. 3, 15 l. 144. Ps. PRIMAS. in Rom. p. 495^A dominus in tepidis -am patitur, [nausiatu*r Pelag. p. 251, 21*]). VITA Anton. 25 p. 40, 10 -am ... operantur seductentes (gr. 25, 4 *vavtūōsāl te ποιήσωαi*). SYMM. epist. 5, 86 si quid ... cuiquam lectori -am moverit (*cf. SIDON. epist. 9, 11, 5 loquacissimis paginis fatigatus potius in -am concitaris*). HIER. in Is. 18, 65, 15 l. 24 G. quorum *hominum odiosa est ... memoria et qui usque ad saturitatem -amque venerunt. PAVL. NOL. epist. 22, 2 huiusmodi hominum et vultus ... et odor -am illis, sc. humilibus sim.*, facit. VINCENT. LER. comm. 8, 1 Galatae -a quadam veritatis affecti ... doctrinae manna revponentes.*

3 metonymice (pendet gen. explic. l. 34sqq. 44); ponitur de eo quod:
a nauseando vomitur (in imag. HIER.): COLVM. 8, 5, 21 dum eius *urinae humanae amaritudo cogat gallinas per nares emoliri pituitae -am*. HIER. in Ezech. 44, 9 l. 1490 *haereticī ructent nobis simulatae fidei -as* (48, 10 l. 1644 *ne haereticus nobis ... barbarae garrulitatis ructet -am*). adv. Iovin. 1, 4 si -am eius *Ioviniani et vomitum legere compellatur lector. nom. hebr. p. 1, 22 (linguae hebr. obtrectans?) lector parvi pendet ructum et -am Iudeorum (cf. in Gal. lib. 3 praef. l. 20 latini eloquii venustatem stridor lectionis hebraicae sordidavit)*. MART. CAP. 2, 136 illa -a ac vomitio *Philologiae* laborata in omnigenum ... convertitur *litteras*. GALEN. ad Glauc. 1, 5 fol. 252^f effusio ... -arum aut sanguinis (*cf. p. 247, 74*). **b -am provocat (hucine p. 248, 62? plur. in imag. l. 48):** PETRON. 78, 5 ibat res ad summam -am. AMM. 28, 4, 34 *parasiti* -am horridae carnis ... despectantes. HIER. in Ezech. 7, 20^b *de dieis eis illa in immunditiam et in stercore, pro quibus Symmachus interpretatus est -am volens idolorum sordes exprimere. 20, 7 (Vulg. ‘unusquisque offendiones oculorum suorum abicit’)* pro ‘offensionibus’ ... Symmachus interpretatus est ‘-as’, ... *Aquila* ‘abscissiones’, ut significanter abiciendas ab oculis lippitudines et quasi -am, quae ... cernentibus vomitum creat.